[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2020 года                                                                                       № 573
О ходе реализации муниципальной программы города Радужный «Развитие транспортной системы города Радужный
на 2019 – 2025 годы и на период до 2030 года» в 2019 году

Заслушав и обсудив информацию о ходе реализации муниципальной программы города Радужный «Развитие транспортной системы города Радужный на 2019 – 2025 годы и на период до 2030 года» в 2019 году, Дума города решила:
  Информацию о ходе реализации муниципальной программы города Радужный «Развитие транспортной системы города Радужный на 2019 – 2025 годы и на период до 2030 года» в 2019 году принять к сведению (Приложение).
Председатель Думы города
                               Г.П. Борщёв
Приложение
к решению Думы города

от 28.05.2020 № 573
Информация

о ходе реализации муниципальной программы города Радужный «Развитие транспортной системы города Радужный

на 2019 – 2025 годы и на период до 2030 года» в 2019 году

Муниципальная программа города Радужный «Развитие транспортной системы города Радужный на 2019 – 2025 годы и на период до 2030 года» (далее – Программа) утверждена постановлением администрации города Радужный от 18.01.2019 № 68.

Программа разработана в целях развития современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса, улучшения качества жизни населения города Радужный.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и муниципального контроля администрации города Радужный.

Соисполнителем муниципальной программы является казенное учреждение «Дирекция единого заказчика по городскому хозяйству» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный.

Общий объем финансирования программных мероприятий на 2019 год составляет всего 160 786,31 тысяч рублей, в том числе: бюджет округа – 32 696,60 тысяч рублей; местный бюджет – 128 089,71 тысяч рублей.

Фактические затраты составили 160 472,59 тысяч рублей.
Исполнение муниципальной программы осуществлено в соответствии с Комплексным планом (сетевым графиком).

Программа включает в себя три подпрограммы (1. «Автомобильные дороги», 2. «Автомобильный транспорт», 3. «Безопасность дорожного движения»), направленные на решение 4 задач и реализацию в 2019 году 4 мероприятий.

Мероприятия Программы реализуются по 4 направлениям:
1. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений на них.

2. Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3. Обеспечение доступности и повышения качества транспортных услуг автомобильным транспортом.

4. Функционирование систем фото-видеофиксации нарушений правил дорожного движения.

Исходя из наличия финансовых возможностей с учетом всех источников (бюджет округа, местный бюджет) в 2019 году для решения задач и достижения целей, реализовывались следующие мероприятия по подпрограммам:
Подпрограмма 1 «Автомобильные дороги».

В ходе реализации подпрограммы 1 освоено 121 497,83 тысяч рублей.

Основное мероприятие 1.1 «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений на них».
Мероприятие 1.1.1 «Реконструкция. Автомобильная дорога по улице № 1-12, участок № 2 автодороги от улицы № 3 до улицы № 11 (ул. Новая) 1 этап».

КУ «ДЕЗ по ГХ» города Радужный заключен муниципальный контракт № 0187300007817000130-0303464-02 от 09.09.2017 на сумму 89 458,48 тысяч руб. (срок завершения 1 этапа – 11.11.2019). Период реконструкции 1 этапа 2017 – 2019 годы, протяженность 624 метра, дорога II категории, ширина проезжей части 14 метров.
Мероприятие 1.1.2 «Реконструкция. Автомобильная дорога по улице № 1-12, участок № 2 автодороги от улицы № 3 до улицы № 11 (ул. Новая) 2 этап».

КУ «ДЕЗ по ГХ» города Радужный заключен муниципальный контракт №01873000078190002050001 от 05.11.2019 на сумму 3 737,48 тысяч рублей, срок выполнения работ 30.11.2019.
В ходе реализации основного мероприятия 1.1 освоено 34 517,19 тысячи рублей.

Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения».
Мероприятие 1.2.1 «Ремонт автомобильных дорог, объектов улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них».

КУ «ДЕЗ по ГХ» города Радужный заключен муниципальный контракт № 0187300007818000519-0210350-01 от 26.12.2018, выполнены работы по восстановлению элементов обустройства автомобильных дорог на сумму 1 533,52 тысяч рублей.
КУ «ДЕЗ по ГХ» города Радужный заключен муниципальный контракт №01873000078190000190001 от 27.03.2019 выполнены работы по ремонту сплошного покрытия дорожной одежды по улице Казамкина по контракту в сумме 3 213,17 тысяч рублей.
Мероприятие 1.2.2 «Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них».

Осуществляется сезонное содержание дорог: для зимнего содержания дорог приобретены противогололедные средства.
 Летнее содержание дорог:

- нанесение дорожной разметки (дважды за сезон);

- подметание проезжей части дорог;

- уборка мусора с обочин дорог;

- содержание остановочных павильонов;

- укрепление обочин;

- подрезка деревьев для обеспечения зоны видимости дорожных знаков;

- выкашивание травы на обочинах;

- откачивание воды с проезжей части дорог в проблемных местах;

- замена поврежденных и установка сезонных дорожных знаков.

В 2019 году КУ «ДЕЗ по ГХ» города Радужный заключены следующие муниципальные контракты (договоры) на выполнение работ (оказание услуг):
- муниципальный контракт № 90/К-2019 от 22.08.2019 на выполнение работ по ремонту элементов обустройства автомобильных дорог по улицам города Радужный (ул. Казамкина, ул. Магистральная, ул. 50 лет Победы);
- муниципальный контракт № 140/К-2019 от 28.10.2019 на выполнение работ по ремонту ограждения перильного типа;

- муниципальные контракты № 01873000078180005380210350-01 от 05.01.2019, № 01873000078190001630001 от 13.08.2019 на выполнение услуг по зимнему содержанию автомобильных дорог и сооружений на них;

- муниципальный контракт № 72/К-2019 от 05.07.2019 на выполнение работ по устройству искусственных дорожных неровностей на проезжей части;
- муниципальные контракты № 01873000078190001420001 от 22.07.2019, № 01873000078190001610001 от 13.08.2019, № 01873000078190001600001 от 08.08.2019 на выполнение работ по устранению деформаций и повреждений дорожной одежды (ямочный ремонт) на проезжей части автомобильных дорог;

- муниципальные контракты № 17/К-2019 от 26.02.2019, № 78/К-2019 от 31.07.2019 на выполнение работ по изготовлению и монтажу дорожных знаков по адресу: ул. Магистральная, Индустриальная, Детская, 50 лет Победы;

- муниципальный контракт № 191/К-2019 от 23.12.2019 на поставку транспортных и пешеходных светофоров;
- муниципальный контракт № 54/К-2019 от 31.05.2019 на поставку автопавильона (г Радужный, Северо-Западная коммунальная зона, ул. Казамкина, 4а, корп 1а);
- договор № 69/86-2485 ОУ ОДХ от 29.04.2019 на выполнение услуг по проведению оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры;

- муниципальный контракт № 99/К-2019 от 29.08.2019 на выполнение работ по устройству водоотводной трубы (дренаж) на ПК 10+23 автомобильной дороги по ул. Новая;

- муниципальный контракт № 99/К-2019 от 29.08.2019 на выполнение работ по устройству водоотводной трубы (дренаж) на ПК 10+23 автомобильной дороги по ул. Новая;

- муниципальные контракты № 67/86-1814 ПОТБ ОДХ от 26.11.2019, № 69/69-2749-1814 ПОТБ ОДХ на разработку плана обеспечения транспортной безопасности объекта транспортной инфраструктуры в сфере дорожного хозяйства.

В ходе реализации основного мероприятия 1.2 освоено 86 980,64 тысяч рублей.

Подпрограмма 2 «Автомобильный транспорт».

Основное мероприятие 2.1 «Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг автомобильным транспортом».
Мероприятие 2.1.1 «Осуществление перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории города Радужный».

КУ «ДЕЗ по ГХ» города Радужный заключен муниципальный контракт № 0187300007818000432-0210350-01 от 19.12.2018 на оказание услуг по перевозкам пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории города Радужный.
В ходе реализации подпрограммы 2 освоено 35 811,83 тысяч рублей.

Подпрограмма 3 «Безопасность дорожного движения».

Основное мероприятие 2.1 «Функционирование системы фотовидеофиксации нарушения правил дорожного движения».
Мероприятие 2.1.1 «Функционирование систем фото-, видеофиксации нарушения правил дорожного движения».

КУ «ДЕЗ по ГХ» города Радужный заключены следующие муниципальные контракты:

- муниципальный контракт № 0187300007818000535-0210350-02 от 28.12.2018 на оказание услуг связи для сертифицированного комплекса фотовидеофиксации административных нарушений правил дорожного движения на автомобильных дорогах города Радужный;

- муниципальный контракт № 0187300007818000526-0210350-01 от 26.12.2018 на оказание услуг по содержанию и техническому обслуживанию автоматических комплексов фото-видео-фиксации нарушений правил дорожного движения на автомобильных дорогах города Радужный;

- муниципальные контракты № 176/К-2019 от 29.12.2018, № 59/К-2019 от 10.06.2019 на оказание охранных услуг посредством контроля пульта централизованного наблюдения (ПНЦ) и техническое обслуживание оборудования охранной сигнализации;

В ходе реализации подпрограммы 3 освоено 3 162,93 тысяч рублей.

При высвобождении финансовых средств по результатам аукционов произведена корректировка муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Радужный на 2019 – 2025 годы и на период до 2030 года» в целях выполнения дополнительных объемов работ по приведению улично-дорожной сети в нормативное состояние и обеспечение безопасности дорожного движения.
_________________________